МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ПРИКАЗ
«30» августа 2024 года № 260 -О

ст. Новомышастовская

О предоставлении денежной компенсации на питание
детям, находящимся на домашнем обучении с ОВЗ

в МАОУ СОШ № 10

В целях совершенствования организации питания учащихся и во
исполнение закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а
Перечня поручений по реализаций Послания Президента Российской
Федерации от 15 января 2020 года № ПР-113, предусматривающим поэтапный
переход с сентября 2020 года до I сентября 2023 года на организацию
бесплатного здорового горячего питания для обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального общего образования, а также,
предоставления государственной поддержки за счет средств федерального
бюджета на эти цели, приказа министерства образования науки и молодежной
политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года № 1871 «Об
утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких
обучающихся в указанных образовательных организациях», руководствуясь
Положением об управлении образования администрации муниципального
образования Красноармейский район, утвержденном решением Совета
муниципального образования Красноармейский район № 40/10 от 25 января
2023 года, на основании приказа УО МО Красноармейский район № 1055 от
28 августа 2024 года «Об организации горячего питания в МАОУ СОШ № 10
на 2024-2025 учебный год» п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить обучающимся детям с ограниченными возможностями
здоровья, детям-инвалидам, инвалидам, получающим образование в
учреждении, осуществляющей образовательную деятельность,
бесплатное двухразовое горячее питание за счёт средств бюджета
Краснодарского края и бюджета муниципального бюджета с учётом
фактической посещаемости.

2. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, находящихся на домашнем обучении на получение денежной
компенсации за бесплатное двухразовое питание (Приложение 1)

3. Классным руководителям довести до сведения родителей о порядке
получения денежной компенсации.

4. Ответственной за школьное питание Малютиной С.С., организовать
приём заявлений и документов от родителей, необходимых для
назначения и выплаты денежной компенсации.

5. Денежную компенсацию перечислить родителю (законному
представителю) ребёнка с ограниченными возможностями здоровья.

6. Контроль за исполнением

Директор МАОУ СОШ J4

С приказом о зн а к о м п р н я -

Малютина С.С.